Sed contra. Gloria est bonū laudabile. sed nullus est laudandus in eo qd̄ bz nisi habeat illud p̄ merita. ergo si deus fecit bōi ad hoc vt perueniret ad status glorie t premij. v̄ q̄ debuit facere bōi in statu meriti. sed status meriti t premij debet esse distincti sicut status vie t patrie bz legē cōm. ergo t dona vie t patrie. si igitur bē impossibilitate ad peccādū

## Secundi.

spectat ad securitatem beatitudinis. v̄ q̄ a principio nō debuit bōi dari. ergo debuit bōi expugnabilē fieri. ¶ Itē ad plenaz perfectionē vniuersi decuit fieri oēm creaturā que ratione reata potuit extogitari sicut dicit Aug. in. iij. de li. ar. sed ratios nabiliter cogitari p̄t ad perfectionē vniuersi expectare creaturā que haberet libertatē ar. t reticēt̄ esset in manu p̄fū sit bāc igif decuit fieri. t in statu vertibilatatis constituit. sed hoc nulli creature magis cōpetit q̄ bōi. ergo tc. ¶ Itē vniuersus ex oppositione malis ad bonū decorat̄ quasi q̄busdā anteris sicut dicit Aug. t Eccl. in iiii. xxiiij. p̄ main boni tc. Si ergo deus vniuersum venustare debuit t decorare. v̄ q̄ bāc de coē vniuerso nō debuit auferre. sed si fecisset bōem inexpugnabili. tā hic decor nō esset. ergo tc. ¶ Itē hoc v̄ quarto. q̄ deus vniuersum fecit ad suispius manifestationē. t sicut deus est summe potens t sapiens. sic est summe iustus t misericors ergo tale debuit facere vniuersum in quo manifestaret̄ cōsūmum iusticia t summa misericordia. sed summa iusticia non manifestat̄ nisi in seueritate punitionis malorum. summa misericordia nō manifestat̄ p̄fecte nisi in liberatōe miseroz t remissione delictoz. dect̄ aut̄ non possent esse nisi rōnalis creatura facta esset in statu in quo posset peccare t expugnari. ergo dīna iusticia t misericordia exigebat bōes vertibilē t expugnabili fieri. ¶ Rū. ad predictorū intelligentiā notandum est q̄ t̄ si ipsa diuina opatio non indiget approbatione. pro eo q̄ q̄c̄ quid deus facit bāc facit t recte facit. veritatem ad exercitandā deuotionē in mente fideliū t cōpescendā rabiē in ore blasphemantū t deū in suis operibus inculpantū. quadruplicē p̄t ratio assignari quare deus fecit talē bōem vt possit ad ueratio expugnari. ¶ Et p̄imā est manifestatio diuine potestie. Uoluit em̄ deus ostendere bōi. q̄ si cut̄ sine eo factus non fuerat. ita nec sine ipso perfidere poterat. vt igitur bōi nosset q̄ diuinū posse nō solūmodo est oīs potētis causatiū sed et̄ conseruatiū. t qd̄ ipsum solū est qd̄ nō potēt deficere nec et̄ pugnari. idē placuit sibi creaturā rationalē facere vertibilē t expugnabili. nec ipsam p̄firmare quousq̄ experimēto dīceret q̄ ip̄e solū est in quo nō cadit nō posse. ¶ Secunda rō est manifestatio diuine sapie. maioris enī sapie est ostentū scire et̄ dinare bona cū malis t eligere bona et̄ malis q̄ ordinare solū bona cū bonis. t idē cū nō decerer cū ibi mala facere. debuit talē facere creaturā q̄ possit in operā deficere t mala committere. vt deus mala illa ordinādo suā sapiam declararet. ¶ Tertia rō sumit̄ ex manifestatiōe diuine misericordie. que potissimum manifestata est cū vñigenitū filiū suū tradecet ad liberationē scriui. ¶ Quarta rō sumit̄ ex manifestatiōe diuine iusticie. que potissimum manifestata in hoc q̄ deus retribuit vii cuiq̄ fm̄ opera sua. precipue in eterna punitione malorum. dect̄ aut̄ retributio t punitio. t prefata misericordia liberatio non esset nisi deus creaturā rōnale t precipue bōem in statu vertibilatatis fecisset. t ita potētē impugnari t expugnari. t id̄ congruū fuit deū bōem in statu tali facere. t occidente sunt rōnes ad hoc inducte. ¶ Ad illud qd̄ primo obf q̄ deus deus it facere bōem optimū. dōm q̄ est optimū similit̄. t est optimū in ordine. ¶ Līi aut̄ dicit Diony. q̄ optimi est optima adducere. non intelligit absolute. sed in ordine. t idē ex hoc nō sequitur q̄ homo debuit fieri in optimo statu simpliciter. sed in statu in quo optime saluaretur vniuersitatis ordo t pulchritudo. t sic factus est cum productus fuit in statu vertibilatatis. vt ordinat̄ processu perueniret a merito ad premium ab impfecto ad perfectum. ab inferiori ad superium. ¶ Ad illud qd̄ obijicit̄ de summa liberalitate. dōm q̄ t si deus sit liberalissimus. tū liberalitas non precludit viam iusticie t sapientie. sicut dona sua distribuit largiter vt tū non excludat̄ sapientie recta ordinatio. t iusticie iusta retributio. Idē non statim debuit beatificare t confirmare. sed merita dominis expectare. ¶ Ad illud qd̄ obijicit̄ q̄ maioris sapientie est p̄cauere malum tē. dicendum q̄ fallū est. immo multo maioris sapientie est morbum bene curare. q̄ naturam a morbo preservare. ¶ Aug. in Ench. ¶ Melius iudicavit deū de malis bona facere q̄ mala multa p̄mittere. t maioris etiā sapie attestat̄ vt predictus est sicut res ordinare. vt ex superuenientiā etiā de ordinatiōe nō detur penit. sed caruz ordinatio decoretur. ¶ Ad illud qd̄ obf̄ de potētia. dōm q̄ sicut oībus opibus diuinis manifestat̄ omnia potētia. ea tū q̄ spectat ad dominis gratificationem t glorificationem